
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2012 – (PMRC) 

SENAC/PR/DR/Nº 190068/10.2012 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 

Nº 104/2012 (PMRC) 
 
 
Objeto: A contratação de empresa especializada para oferecer 
cursos e palestras aos usuários da Política de Assistência Social 
que são atendidas pela própria Secretaria e pelo CRAS. 
Contratada: SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 
CNPJ/MF: 03.541.088/0001-47 
Valor: R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais) 
Pagamento: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, contados 
após a entrega dos produtos e mediante apresentação de Nota 
Fiscal, Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social – 
INSS, Certificado de Regularidade do FGTS e Certificado de 
Regularidade Trabalhista - CNDT. 
Vigência: 10 de Outubro de 2012 a 08 de Abril de 2013 
Assinatura: 10 de Outubro de 2012. 
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
	ESTADO DO PARANÁ
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2012 – (PMRC)

	SENAC/PR/DR/Nº 190068/10.2012
	DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
	Nº 104/2012 (PMRC)

